
НАЦРТ

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи Републике Српске («Службени гласник
Републике Српске», број: 97/16),   члана 8. тачка 3. Закона о порезу на непокретности
(«Службени гласник Републике Српске», број: 91/15) и члана 40. Статута општине
Мркоњић Град   (''Службени гласник општине Мркоњић Град'', број: 5/14), Скупштина
општине Мркоњић Град, на сједници одржаној дана 2016. године, д о н о
с и

О Д Л У К У
о утврђивању стопе за опорезивање непокретности на
територији општине Мркоњић Град за 2017. годину

Члан 1.
Утврђује се стопа која ће се примјењивати за опорезивање непокретности на територији
општине Мркоњић Град у 2017. години, и то:
 за земљиште  (пољопривредно, грађевинско, шумско, индустријско и остало) и

грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, индустријски и други објекти), у
висини од 0,20 % и

 за непокретности на којима се непосредно обавља производна дјелатност
(подразумијевају објекте за производњу и објекте за складиштење сировина,
полупроизвода и готових производа, уколико   чине заокружену производну
цјелину), у висини од 0,10%.

Члан 2.
Приходи од пореза на непокретности представљају приходе буџета општине и уплаћују се
на рачун јавних прихода општине.

Члан 3.
Обавезује се Начелник општине да у року од десет дана од дана ступања на снагу ове
одлуке писмено обавјести Пореску управу Републике Српске о висини пореске стопе
дефинисане у члану 1. Одлуке.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања   у «Службеном гласнику
општине Мркоњић Град».
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